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AUS DEM INHALT 
MONATSKUNSTKALENDER AUF UNSERER HOMEPAGE : AKTUELLE AUSSTELLUNGEN : DAS 
PROGRAMM IM APRIL : LINKLISTE UNSERER JAHRESMITGLIEDER : RÜCKBLICK MÄRZ 
 

 EDITORIAL 

  Hochgeschätzte, 
 

Ein wenig dauert es noch, bis die Fastenzeit endet. Am Ostersonntag, dem 
20. April, steht bilder.worte.töne am 20. Im 20. unter dem Motto „Auferstehung“. 
Unsere Jahresmitglieder sind – wie immer – auch im April an verschiedenen 
interessanten Ausstellungen und Lesungen beteiligt. Schaut euch die Linkliste im 
Newsletter an. 
Im Sinne von Karl Valentin: „Ich freue mich, wenn es regnet. Denn wenn ich mich 
nicht freue, regnet es auch“ wünschen wir euch abwechslungsreiche Tage!  
 

Ursula & Franz 
 
DAS ZITAT DES MONATS AUS „DER MANN OHNE EIGENSCHAFTEN“ 
Würde irgendeiner nicht in Verlegenheit geraten, wenn plötzlich das geschehen  
sollte, was er sein Leben lang leidenschaftlich gefordert hat? Wenn zum Beispiel 
plötzlich über die Katholiken das Gottesreich hereinbräche oder über die 
Sozialisten der Zukunftsstaat? 
 

Robert Musil  
*6. November 1880 in St. Ruprecht bei Klagenfurt, † 15. April 1942 in Genf  

war ein österreichischer Schriftsteller und Theaterkritiker.  
Sein Werk umfasst Novellen, Dramen, Essays, Kritiken und zwei Romane 

 
 
DER MONATSKUNSTKALENDER 
 
https://tuerchen.app/jtqQ9MgEWYhpoz40 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



AKTUELLE AUSSTELLUNGEN 
OFFSPACE Club International C.I. www.galeriestudio38.at/KUNST_16 

Payergasse 14, 1160 Wien 
 

Bis 13. April 2025 Elke Hubmann-Kniely – „Jugendstil neu interpretiert“ 

  
 

Osteria Allora www.galeriestudio38.at/KUNST_20 
Wallensteinplatz 5, 1200 Wien 

 
Bis 18. April 2025 Roswitha Schablauer – „Klimt, Schiele & Co“ 

  
 

 
  



 
::kunst-projekte:: im April – avisiere dein Kommen unter office@galeriestudio38.at 

 

STAMMTISCH OFFSPACE Club International C.I. Payergasse 14, 1160 Wien 
                   www.galeriestudio38.at/STAMMTISCH 

 

 
 

AUSSER DER REIHE ab 8. April 2025 Ausstellung Rosangela Scheithauer 
    www.galeriestudio38.at/ROSANGELA 

 

 



AUSSER DER REIHE Freitag, 11. April, 15.30 Uhr, Vernissage Franz Cavagno 
                www.galeriestudio38.at/SICHTBARWERDEN 

 

 
 

  



OFFSPACE Club International C.I. www.galeriestudio38.at/KUNST_16  
www.galeriestudio38.at/LITERATUR_16 

 

 
  

 
 

bilder.worte.töne Osteria Allora www.galeriestudio38.at/KUNST_20 
www.galeriestudio38.at/LITERATUR_20 

 
 

 



 
::kunst-projekte:: JAHRESMITGLIEDER 2025 
 
MARC ANDEYA-TREFNY FELIZITAS & HERBERT BAUER FRANZISKA & FRANZ BAUER 
WOLFGANG BÄUML GABRIELE BINA (GA BINA) ELISABETH BIRNGRUBER LORELLA 
BONELLI MECHTHILD BREBERA (LA BREM) EVELINE BUCA ELISABETH BURKERT WALTER 
CSUVALA CHRISTINE EBNER ROBERT EDER SILVIA EHRENREICH PAULA ELLINGER 
GAZMEND FREITAG W. OTTO GEBERZAHN INGRID HALTER MARTIN HAMMERSCHMID 
ALFRED HASLINGER CHRISTIAN HÖLD (KRIS KATTA) ELKE HUBMANN-KNIELY WALTER 
KANOV HEIDRUN KARLIC EVAMARIA KARPFEN DORIS KLOIMSTEIN STEFANIE KNECHTL 
SANDRA KÖLBL SYLVIA KÖLBL RICHARD LANGTHALER KARIN LEROCH ANGELIKA 
MAIROSE-PAROVSKY (ANKA MAIROSE) IRINA MIROSCHNITSCHENKO-SAMBS (IRINA 
MIR) MISS MAGGIE LUCIFER WOLFGANG F. MÜLLER ANDREAS NERIVAL DANIELA NOITZ 
ANNELI PAWLIK SIBYLLE-MARIA PFAFFENBICHLER HEDDA PFLAGNER 
PLATTFORM JOHANNES MARTINEK VERLAG SONJA POLZHOFER (SONJA ARTE) 
GERGANA POPOVA HELMUT SAILER EVA SALVARANI ROSWITHA SCHABLAUER 
ROSANGELA SCHEITHAUER ROLF-DIETER SCHNABL MONIKA SCHROTTMEYER 
ELISABETH SEYMANN TOLGA SEZEN CONNY STARK LISBETH N. TRALLORI 
PETRA TRAXLER-PILGRAM WALTRAUD VOTTER SILVIA WITZMANN-RUDOLF 
 
 
 
LINKLISTE UNSERER MITGLIEDER „ROT“ BEDEUTET „AKTIVITÄT“ IM FEBRUAR 
 
MARC ANDEYA-TREFNY 
 www.galeriestudio38.at/ANDEYA-TREFNY 
FELIZITAS BAUER 
  www.galeriestudio38.at/FELIZITAS.BAUER  
HERBERT BAUER 
  www.galeriestudio38.at/KUNSTBAUER 
FRANZISKA BAUER 
 www.galeriestudio38.at/FRANZISKA-BAUER    
FRANZ BAUER 
  www.galeriestudio38.at/BAUERFRANZ 
WOLFGANG BÄUML  
 www.galeriestudio38.at/BAEUMLWOLF 
GABRIELE BINA (GA BINA) 
 www.galeriestudio38.at/GABINA 
ELISABETH BIRNGRUBER 
 www.galeriestudio38.at/BIRNGRUBER 
LORELLA BONELLI 
 www.galeriestudio38.at/BONELLI 
MECHTHILD BREBERA (LA BREM) 
 www.galeriestudio38.at/LA-BREM 
EVELINE BUCA 
 www.galeriestudio38.at/EVELINE.BUCA 
ELISABETH BURKERT 
 www.galeriestudio38.at/ELISABETH.BURKERT 
WALTER CSUVALA 
 www.galeriestudio38.at/CSUVALA 
CHRISTINE EBNER 
 www.galeriestudio38.at/CHRISTINE.EBNER 
 



ROBERT EDER 
 www.galeriestudio38.at/EDER 
SILVIA EHRENREICH 
 www.galeriestudio38.at/S-EHRENREICH 
PAULA ELLINGER 
 www.galeriestudio38.at/PAULA.ELLINGER 
GAZMEND FREITAG 
 www.galeriestudio38.at/GAZMENDFREITAG 
W. OTTO GEBERZAHN 
 www.galeriestudio38.at/GEBERZAHN 
INGRID HALTER 
 www.galeriestudio38.at/INGRID-HALTER 
MARTIN HAMMERSCHMID 
 www.galeriestudio38.at/MARTIN-HAMMERSCHMID 
ALFRED HASLINGER 
 www.galeriestudio38.at/ALFREDHASLINGER 
CHRISTIAN HÖLD (KRIS KATTA) 
 www.galeriestudio38.at/ART-HOELD 
ELKE HUBMANN-KNIELY 
 www.galeriestudio38.at/HUBMANN-KNIELY 
WALTER KANOV 
 www.galeriestudio38.at/WALTERKANOV 
HEIDRUN KARLIC 
 www.galeriestudio38.at/KARLIC 
EVAMARIA KARPFEN 
 www.galeriestudio38.at/EVAMARIA.KARPFEN 
DORIS KLOIMSTEIN 
 www.galeriestudio38.at/DORIS.KLOIMSTEIN 
STEFANIE KNECHTL 
 www.galeriestudio38.at/STEFANIE-KNECHTL 
SANDRA KÖLBL 
 www.galeriestudio38.at/KOELBL.SANDRA 
SYLVIA KÖLBL 
 www.galeriestudio38.at/SYLVIA-KOELBL 
RICHARD LANGTHALER 
 www.galeriestudio38.at/RICHARD.LANGTHALER 
ANGELIKA MAIROSE-PAROVSKY (ANKA MAIROSE)
 www.galeriestudio38.at/ANKA-MAIROSE 
IRINA MIROSCHNITSCHENKO-SAMBS (IRINA MIR) 
 www.galeriestudio38.at/IRINA 
MISS MAGGIE LUCIFER 
 www.galeriestudio38.at/MAGGIE.LUCIFER 
WOLFGANG F. MÜLLER 
 www.galeriestudio38.at/MUELLER 
ANDREAS NERIVAL 
 www.galeriestudio38.at/ANDREAS.NERIVAL 
DANIELA NOITZ 
 www.galeriestudio38.at/DANIELA.NOITZ 
ANNELI PAWLIK 
 www.galeriestudio38.at/ANNELI.PAWLIK 
 
 



SIBYLLE-M. PFAFFENBICHLER 
 www.galeriestudio38.at/PFAFFENBICHLER 
HEDDA PFLAGNER 
 www.galeriestudio38.at/HEDDA 
PLATTFORM VERLAG 
 www.galeriestudio38.at/PLATTFORM-MARTINEK 
SONJA POLZHOFER (SONJA ARTE) 
 www.galeriestudio38.at/SONNE 
GERGANA POPOVA 
 www.galeriestudio38.at/GERGANA 
HELMUT SAILER 
 www.galeriestudio38.at/HELMUT.SAILER 
EVA SALVARANI 
 www.galeriestudio38.at/EVA-SALVARANI 
ROSWITHA SCHABLAUER 
 www.galeriestudio38.at/ROSWITHA-SCHABLAUER 
ROSANGELA SCHEITHAUER 
 www.galeriestudio38.at/ROSANGELA 
ROLF-DIETER SCHNABL 
 www.galeriestudio38.at/SCHNABL-RD 
MONIKA SCHROTTMEYER 
 www.galeriestudio38.at/MONIKA.SCHROTTMEYER 
ELISABETH SEYMANN 
 www.galeriestudio38.at/ELISABETHSEYMANN 
TOLGA SEZEN 
 www.galeriestudio38.at/SEZEN 
CONNY STARK 
 www.galeriestudio38.at/CONNYSTARK 
NADIA TRALLORI 
 www.galeriestudio38.at/LISBETH.N.TRALLORI 
PETRA TRAXLER-PILGRAM 
 www.galeriestudio38.at/TRAXLER-PILGRAM 
WALTRAUD VOTTER 
 www.galeriestudio38.at/WALTRAUD.VOTTER 
SILVIA WITZMANN-RUDOLF 
 www.galeriestudio38.at/WITZMANN-ART 
 

  



 
DAS WAR DER MÄRZ 2025 

 
STAMMTISCH 

Künstler*innenstammtisch in Alberts Bücherlager 

   
 

  
 

  
 

  
 
 

  



JOUR FIXE AM 16. IM 16. OFFSPACE Club International C.I. 

   
 

   
 
 

BILDER.WORTE.TÖNE AM 20. IM 20. Osteria Allora 
 

  
 

 V  
 



  
 

 
 
 
 

 
ERZÄHLT EUREN FREUND_INNEN UND BEKANNTEN VON UNS UND LEITET 
DEN NEWSLETTER, WENN ES EUCH GESTATTET IST, WEITER! 
Auf der Startseite unserer Homepage kunst-projekte.at – via E-Mail 
oder via Anmeldeformular – kann man sich ohne viel Aufwand für den 
Mailverteiler registrieren. 
 

Ursula und Franz  
ÜBER UNS: 
Der VEREIN ::KUNST-PROJEKTE:: setzt seine Schwerpunkte in der VERMITTLUNG & ORGANISATION von 
AUSSTELLUNGSPROJEKTEN mit SPEZIELLEN KUNSTRICHTUNGEN und ORIGINELLEN THEMEN – ABSEITS des gängigen 
MAINSTREAM und kann mit über 890 Events seit 2004 (Einzel- und Gruppenausstellungen, interdisziplinäre 
Kunstprojekte – bildende Kunst, Literatur, Musik –, Vernissagen, Finissagen, Künstlergespräche, ART-Salons,  
Lesereihen, Vorträge…) einen reichen Erfahrungsschatz vorweisen.  
WIR BRINGEN KUNST ZU DEN MENSCHEN! 

 


